
RK-26-2024-54

počet stran: 2
počet příloh: 2

Spolupráce krajů při správě a rozvoji Digitální technické mapy kraje (DTM)

pro: jednání rady kraje č. 26/2024 dne 27. 8. 2024
zpracoval: M. Smejkalová, M. Tejkal, P. Pavlinec
předkládá: P. Pavlinec

Shrnutí:

Subjekt: Kraje ČR, koordinací spolupráce krajů je dle smlouvy pověřen Institut plánování a rozvoje
hlavního města Prahy (IPR).
Předmět: Spolupráce krajů při správě a rozvoji Digitální technické mapy kraje.
Realizace: Uzavření memoranda o spolupráci v oblasti digitálních technických map krajů a
uzavření smlouvy  o společném zadávání veřejných zakázek a o pověření zadavatele k provádění
zadávacích řízení.
Kvantifikace: Kraje ČR, náklady za Kraj Vysočina činí 1 512 500 Kč včetně DPH/5 let (302 500 Kč
včetně DPH/rok).
Důvod: Efektivní zadávání změnových požadavků úprav IS DTM kraje a koordinace provozu.

Popis problému:

Kraj Vysočina je správcem digitální technické mapy kraje (DTM) dle §4b zákona č. 200/1994 Sb.,
o zeměměřictví. DTM kraje je vedena prostřednictvím Informačního systému digitální technické
mapy Kraje Vysočina, který pořídil odbor informatiky v návaznosti na rozhodnutí
rady 0733/14/2020/RK a byl finančně podpořen z Operačního programu podnikání a inovace pro
konkurenceschopnost (OPPIK).
 
Informační systém (IS) DTM Kraje Vysočina je součástí provázaného systému, jehož součástí
jsou IS DTM všech krajů, Hlavního města Prahy a Informačního systému Digitální mapy veřejné
správy (DMVS) v gesci Českého úřadu zeměměřického a katastrálního (ČÚZK). Předáním
Informačního systému DTM kraje do ostrého provozu povinnosti krajů nekončí, kraje musí zajistit
průběžnou správu softwarových nástrojů pro správu DTM kraje, která bude reagovat na nové
požadavky vyplývajících z právních předpisů a podněty hlavních cílových skupin uživatelů. Tato
činnost logicky přináší velké nároky na koordinaci aktivit mezi kraji i společný postup v oblasti
veřejných zakázek. 
 

Návrh řešení, zdůvodnění:

Koordinace krajských informačních systému DTM a centrální komponenty ČÚZK je náročná,
vyžaduje ze strany krajů provádění společných přípravných technických, konzultačních a
koordinačních prací, jejichž výsledkem budou metodiky, technické specifikace a popisy procesů,
které budou následně sloužit pro přípravu konkrétních dílčích změnových požadavků úprav IS
DTM kraje v jednotlivých krajích a v Praze. Výhodou tohoto postupu je, že nebude potřebné
činnosti zadávat každý kraj zvlášť, ale budou zajištěny jednotné výstupy pro všechny kraje a
služba DTM bude i nadále pro uživatele a veřejnost celostátně jednotná.
 
Radě Kraje Vysočina je pro zajištění těchto činností navrhováno vzít na vědomí a doporučit
Zastupitelstvu Kraje Vysočina schválení uzavření Memoranda o spolupráci v oblasti digitálních
technických map krajů (příloha č. 1), které vytvoří rámcové podmínky pro dlouhodobou
spolupráci krajů při rozvoji DTM krajů. Dále je Radě Kraje Vysočina navrhováno vzít na vědomí a
doporučit Zastupitelstvu Kraje Vysočina ke schválení Smlouvu o společném zadávání

1 / 2

https://samosprava.kr-vysocina.cz/material/RK-14-2020-04


veřejných zakázek a o pověření zadavatele k provádění zadávacích řízení (příloha č. 2), která
zajistí spolu s ostatními kraji, Hlavním městem Praha a Institutem plánování a rozvoje hlavního
města Prahy pořízení služeb formou společného zadávání veřejné zakázky.
 
Předpokládaná celková hodnota zakázky po dobu trvání zakázky v délce 5 let je včetně DPH 21
175 000. Kč, tj. 1 512 500 Kč včetně DPH na jeden kraj (302 500 Kč včetně DPH/rok). Zajištěním
činností spojených s veřejným zadáváním je pověřen dle návrhu Smlouvy Institut plánování a
rozvoje hl. m. Prahy (příspěvková organizace Hlavního města Prahy).
 
 

Stanoviska předběžné řídicí kontroly:

Příkazce operace (Odbor informatiky): 
Jako příkazce operace v rámci předběžné řídicí kontroly před vznikem závazku jsem u
připravované operace prověřil(a) soulad s ustanovením § 13 odst. 2 vyhlášky č. 416/2004 Sb.

Správce rozpočtu (Odbor informatiky): 
Jako správce rozpočtu v rámci předběžné řídicí kontroly před vznikem závazku jsem u
připravované operace prověřil(a) soulad s ustanovením § 13 odst. 4 až 10 vyhlášky č. 416/2004
Sb.

Stanoviska:

Stanoviska nebyla vyžádána.

Návrh usnesení:

Rada kraje 
doporučuje
zastupitelstvu Kraje Vysočina schválení:

Memoranda o spolupráci v oblasti digitálních technických map krajů
Smlouvy o společném zadávání veřejných zakázek a o pověření zadavatele k provádění
zadávacích řízení

odpovědnost: Odbor informatiky
termín: 30. 9. 2024 

Související materiály: RK-14-2020-04

2 / 2

https://samosprava.kr-vysocina.cz/material/detail/RK-14-2020-04

